



URZĄD MIEJSKI W DOBREJ
ul. Rynek 1, 72-210 Dobra
tel. 913914528, fax. 913000125
e-mail: sekretariat@dobragmina.pl, www.dobragmina.pl

Dobra, dn. 29.07.2024 r.

Pan
Józef Kirejczyk
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Dobrej

IBiZP.0147.06.2024.SK

Dotyczy: montażu ogrodzenia na boisku w m. Dobropole

W nawiązaniu do pisma Radnej Rady Miejskiej w Dobrej – Pani Moniki Babireckiej z dnia 25.07.2024 r. w sprawie odmowy montażu ogrodzenia na boisku w miejscowości Dobropole, informuję, co następuje:

Wniosek Pani Danuty Bąba – Sołtys Sołectwa Dobropole nie dotyczył ogrodzenia terenu placu zabaw czy też boiska sportowego, tylko dotyczył wyrażenia zgody na budowę ogrodzenia siatkowego o wysokości 2 m i długości 85 m, które miało odgradzać nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów nr 430/22, na której zlokalizowane jest m.in. boisko oraz plac zabaw, od sąsiedniej, prywatnej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 430/16 (mapa pogładowa w załączeniu).

W piśmie z dnia 17.07.2024 r. skierowanym do Pani Sołtys Sołectwa Dobropole wskazano, że nieruchomość na której zlokalizowane jest boisko oraz plac zabaw, posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej, jednak mieszkańcy korzystają z nieformalnych i zwyczajowo dostępnych dojazdów. Natomiast budowa wnioskowanego ogrodzenia spowoduje dodatkowo ograniczenie dostępu do swobodnego korzystania z tego miejsca publicznego.

Odmowa montażu ogrodzenia we wnioskowanym przez Panią Sołtys miejscu w żaden sposób nie miała na celu zmniejszenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży i nie była skierowana przeciwko mieszkańcom czy Radzie Sołectwa Dobropole.

Tym bardziej, że wniosek Pani Sołtys Sołectwa Dobropole zawierał stwierdzeniem, że: [cyt.] „młodzieży grającej na boisku piłka wlatuje na sąsiednią posesję, co stanowi utrudnienia i konflikty sąsiedzkie”. Dlatego w piśmie skierowanym do Pani Sołtys zaproponowano, by zamiast montażu ogrodzenia o wysokości 2 m, zamontować za bramkami boiska sportowego piłkochwyty o większej wysokości, które nie będą powodowały utrudnień i konfliktów sąsiedzkich, związanych z korzystaniem przez dzieci i młodzież z boiska sportowego.

Jednocześnie informuję, że w dniu 1 kwietnia 2024 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2442). Na podstawie §40 ust. 5 znowelizowanego rozporządzenia po 1 kwietnia 2024 r. wszystkie nowopowstałe place zabaw winny posiadać ogrodzenia. Ogrodzenie powinno mieć

wysokość nie mniejszą niż 1,0 m i posiadać furtkę o szerokości co najmniej 1,2 m, nieutrudniającą dostępu osobom ze szczególnymi potrzebami. Powinno odgradzać plac zabaw od bezpośredniego dostępu do drogi lub ulicy, parkingu lub ciągu pieszo-jezdnego. W innych przypadkach prawodawca dopuszcza odgradzanie placów zabaw za pomocą żywopłotu. Wymóg ten nie dotyczy jednak placów zabaw, które zostały wybudowane przed datą 1 kwietnia 2024 r.

Plac zabaw w m. Dobropole nie jest zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie drogi (odległość wynosząca około 50 m). Jednak biorąc pod uwagę fakt, że obecność ogrodzenia ogranicza również dostęp bezpańskich zwierząt do obiektu, a tym samym zmniejsza ryzyko zanieczyszczenia odchodami (np. piasku w piaskownicy), to w przyszłorocznym budżecie Gminy Dobra, zostaną zabezpieczone niezbędne środki finansowe na wykonanie ogrodzeń placów zabaw.

PRZEMISTRZ
mgr inż. Krzysztof Wrzesień
.....
(pieczęć imienna
i podpis osoby upoważnionej)

Załącznik - mapa pogładowa

